
ΠΕΡΙΕΧΟ�Ε Α

ΑΠΟΦΑΣΕ�Σ

1 Καθορισμός αριθμού θέσεων για τον Ηλεκτρονικό 
Εθνικό Φορέα Κοινωνικής Ασφάλισης (e- ΕΦΚΑ), 
που πληρούνται από άτομα που προστατεύονται 
από τον ν. 2643/1998 και κατανομή των θέσεων 
αυτών.

2 Έγκριση της υπ’  αρ. 139/2020 απόφασης του 
Δ.Σ. Μακρακώμης περί κυκλοφοριακών ρυθμί-
σεων των οδών Στρατηγού Πιτσίκα και Βασιλέως 
Κων/νου της Δ.Κ. Σπερχειάδας.

 ΑΠΟΦΑΣΕ�Σ

   Aριθμ. 59/1 (1)

�αθορισμός αριθμού θέσεων για τον Ηλεκτρο-
νικό Εθνικό Φορέα �οινωνικής Ασφάλισης (e- 
ΕΦ�Α), που πληρούνται από άτομα που προστα-
τεύονται από τον ν. 2643/1998 και κατανομή των 
θέσεων αυτών. 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ
ΕΡΓΑΣ�ΑΣ �Α� �Ο�ΝΩΝ��ΩΝ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1 του άρθρου 3 του ν. 2643/1998 «Μέριμνα 

για την απασχόληση προσώπων ειδικών κατηγοριών και 
άλλες διατάξεις» (Α΄ 220), όπως τροποποιήθηκε με την 
παρ. 1 του άρθρου 74 του ν. 4611/2019 (Α’ 73).

2. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΓΚΡ./104/13657/

16-07-2020 απόφαση της Επιτροπής της υπ’ αρ. 33/2006 

(άρθρο 2 παρ. 1) Πράξης Υπουργικού Συμβουλίου με 

την οποία εγκρίθηκε η κίνηση διαδικασιών πλήρωσης 

τεσσάρων χιλιάδων δεκαπέντε (4.015) θέσεων τακτικού 

προσωπικού, εκ των οποίων ογδόντα έξι (86) θέσεις 

στον Ηλεκτρονικό Εθνικό Φορέα Κοινωνικής Ασφάλι-

σης (e-ΕΦΚΑ).

3. Το υπ’ αρ. 353552/31-12-2020 έγγραφο του Ηλε-

κτρονικού Εθνικό Φορέα Κοινωνικής Ασφάλισης (e- 

ΕΦΚΑ) για την έκδοση απόφασης καθορισμού θέσεων 

που θα πληρωθούν από άτομα προστατευόμενα από 

τον ν. 2643/1998.

4. Τον ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 

λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-

νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 

(Α’ 133).

5. Το π.δ. 2/2021 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών 

Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 2).

6. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 

Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-

τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

7. Το γεγονός ότι η απόφαση δεν προκαλεί δαπάνη σε 

βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Α. Καθορίζουμε το συνολικό αριθμό των θέσεων εργα-

σίας στον Ηλεκτρονικό Εθνικό Φορέα Κοινωνικής Ασφά-

λισης (e-ΕΦΚΑ), που πρόκειται να πληρωθούν από άτομα 

που προστατεύονται από τις διατάξεις του ν. 2643/1998, 

σε έξι (6).

Β. Κατανέμουμε τις ανωτέρω θέσεις ως εξής:

Ε¦Η�ΕΡ�∆�
¤Η£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£
¤Η£ Ε��Η���Η£ ∆Η�Ο�Ρ�¤��£

E

9 Φεβρουαρίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 508

4865

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΠΡΟΣΤΑΤΕΥΟΜΕΝΩΝ ΠΡΟΣΩΠΩΝ ΘΕΣΕΙΣ ν. 2643/1998

α) Άτομα με ειδικές ανάγκες (πρώτο εδάφιο περ. β’ της παρ. 1, άρθρου 1, ν. 
2643/1998)

2

β) Πολύτεκνοι (περ. α’ της παρ. 1, άρθρου 1, ν. 2643/1998, όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει)

1

γ) Εθνική Αντίσταση (περ. γ’ της παρ. 1, άρθρου 1, ν. 2643/1998) 1

δ) Τρίτεκνοι (περ. α’ της παρ. 1 άρθρου 1 ν. 2643/1998, όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει)

2

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2021.02.09 20:07:12
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£4866 Τεύχος B’ 508/09.02.2021

Γ. Κατανέμουμε τις ανωτέρω θέσεις ως εξής:

Α/Α
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ 

ΕΝΟΤΗΤΑ
ΥΠΗΡΕΣΙΑ

ΚΛΑΔΟΣ/
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΚΑΤΗΓΟΡΙA
ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ

ΘΕΣΕΙΣ 
ν. 2643/1998

1
ΚΕΝΤΡΙΚΟΥ 

ΤΟΜΕΑ ΑΘΗΝΩΝ

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΕΘΝΩΝ 
ΣΥΝΕΡΓΑΣΙΩΝ/ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

Α’ ΑΠΟΝΟΜΗΣ ΔΙΕΘΝΩΝ 
ΣΥΝΤΑΞΕΩΝ 

Κωδ. θέσης: 2497433473

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 

(αμιγώς διοικητικός 
κλάδος)

Εθνικής 
Αντίστασης

1

2
ΚΕΝΤΡΙΚΟΥ 

ΤΟΜΕΑ ΑΘΗΝΩΝ

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΚΑΙ 

ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ/ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ 

Κωδ. θέσης: 1448112571

ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΑμεΑ 1

3
ΚΕΝΤΡΙΚΟΥ 

ΤΟΜΕΑ ΑΘΗΝΩΝ

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΚΑΙ 

ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ/ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΚΑΙ 

ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ 
Κωδ. θέσης: 3011093499

ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ Πολυτέκνων 1

4
ΚΕΝΤΡΙΚΟΥ 

ΤΟΜΕΑ ΑΘΗΝΩΝ

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΚΑΙ 

ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ/ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΚΑΙ 

ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ 
Κωδ. θέσης: 8667239122

ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ Τριτέκνων 1

5
ΚΕΝΤΡΙΚΟΥ 

ΤΟΜΕΑ ΑΘΗΝΩΝ

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΕΘΝΩΝ 
ΣΥΝΕΡΓΑΣΙΩΝ/ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

ΝΟΜΟΘΕΣΙΑΣ ΕΕ ΚΑΙ ΔΙΕΘΝΩΝ 
ΣΥΜΒΑΣΕΩΝ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 

ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ (ΔΣΚΑ) 
Κωδ. θέσης: 9010976269

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

Τριτέκνων 1

6 ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΕΘΝΩΝ 
ΣΥΝΕΡΓΑΣΙΩΝ/ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ ΚΑΙ ΑΠΟΝΟΜΗΣ 
ΔΙΕΘΝΩΝ ΣΥΝΤΑΞΕΩΝ ΒΟΡΕΙΟΥ 

ΕΛΛΑΔΟΣ 
Κωδ. θέσης: 1173988120

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 

(αμιγώς διοικητικός 
κλάδος)

ΑμεΑ 1

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Aθήνα, 29 Ιανουαρίου 2021 

Ο Υπουργός

ΚΩ £¤Α ¤Ι Ο£ ΧΑ¤��ΔΑΚ�£

I

    Αριθμ. 15535 (2)

Έγκριση της υπ’  αρ. 139/2020 απόφασης του 

Δ.Σ. Μακρακώμης περί κυκλοφοριακών ρυθμί-

σεων των οδών Στρατηγού Πιτσίκα και Βασιλέως 

�ων/νου της Δ.�. Σπερχειάδας. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 

Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

2. Τις διατάξεις του ν. 3463/2006 «Κώδικας Δήμων και 

Κοινοτήτων» (Α΄ 114) ως ισχύει.

3. Τις διατάξεις του π.δ. 138/2010 «Οργανισμός της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελ-

λάδας» (Α΄ 231).

4. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 

στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την το-

πική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α΄ 107) ως ισχύει.

5. Τις διατάξεις του ν. 2696/1999 «Κύρωση του Κώδικα 

Οδικής Κυκλοφορίας» (Α΄ 57) και ειδικότερα της παρ. 1 

του άρθρου 52, όπως αντικαταστάθηκε με την παρ. 9 του 

άρθρου 48 του ν. 4313 του 2014 (Α΄ 261).



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 4867Τεύχος B’ 508/09.02.2021

6. Το άρθρο 109 του ν. 2696/1999 (Α΄ 57) περί δημοσί-

ευσης αποφάσεων που εκδίδονται κατ’ εξουσιοδότηση 

του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας, στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

7. Την υπ’ αρ. 52907/2009 απόφαση Υπουργού Περι-

βάλλοντος, ενέργειας και κλιματικής αλλαγής «Ειδικές 

ρυθμίσεις για την εξυπηρέτηση ατόμων με αναπηρία σε 

κοινόχρηστους χώρους των οικισμών που προορίζονται 

για την κυκλοφορία πεζών» (Β΄ 2621).

8. Την υπό στοιχεία ΔΜΕΟ/ε/Ο/266/95 (Β΄ 293) «Κατά-

ταξη Επαρχιακού Δικτύου των Νομών της Χώρας.» και Α΄ 

47/1956 Διατάγματα «Περί καθορισμού των επαρχιακών 

οδών των Νομών του Κράτους….»

9. Την υπό στοιχεία ΔΜΕΟ/ε/Ο/1308/1995 (Β΄ 30/996) 

«Κατάταξη Εθνικών Οδών περιφερειακών Αττικής, Στε-

ρεάς Ελλάδας, Θεσσαλίας, Ηπείρου, Μακεδονίας και 

Θράκης σε Βασικό (Πρωτεύον), Δευτερεύον και Τριτεύον 

Εθνικό Οδικό Δίκτυο».

10. Την υπ’ αρ. 44070/2194/2009 απόφαση του Γενικού 

Γραμματέα Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας περί καθορι-

σμού οδών που ανήκουν στην αρμοδιότητα συντήρησης 

των υπηρεσιών της Περιφέρειας Στ. Ελλάδας (ΑΑΠ 270).

11. Την υπ’ αρ. 62240/698/2011 απόφαση του Περιφε-

ρειάρχη Στερεάς Ελλάδας περί καθορισμού οδών που 

ανήκουν στην αρμοδιότητα συντήρησης των υπηρεσιών 

της Περιφέρειας Στ. Ελλάδας (Β΄ 2190).

12. Την υπό στοιχεία ΔΜΕΟ/Ο/3050/2013 (Β΄ 2302) 

απόφαση Υπουργού Υποδομών Μεταφορών και Δικτύων 

«Έγκριση Τεχνικών Οδηγιών κυκλοφοριακών παρεμβάσε-

ων στο αστικό περιβάλλον για την εφαρμογή τους σε περι-

οχές σχολικών συγκροτημάτων και περιοχές με αυξημένη 

κίνηση στα πλαίσια βελτίωσης της οδικής ασφάλειας».

13. Το αρ. 15109/13-5-2013 έγγραφο της Διεύθυνσης 

Οργάνωσης και Λειτουργίας ΟΤΑ του Υπουργείου Εσω-

τερικών με θέμα «Εγκρίσεις αποφάσεων συλλογικών ορ-

γάνων των ΟΤΑ που αφορούν μέτρα ρύθμισης οδικής 

κυκλοφορίας από τους Γενικούς Γραμματείς Αποκεντρω-

μένων Διοικήσεων».

14. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/ 

2015 «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης -Καταπολέμηση 

Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκα-

τάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α΄ 47), όπως το 

τελευταίο προστέθηκε με τις διατάξεις του άρθρου 24 

του ν. 4368/2016 «Μέτρα για την επιτάχυνση του κυβερ-

νητικού έργου και άλλες διατάξεις» (Α΄ 21).

15. Την υπ’  αρ. 9663/97430/2-9-2013 απόφαση Γ.Γ. 

Α.Δ.Θ. - Στ. Ελλάδας με θέμα «Άσκηση αρμοδιότητας 

έγκρισης αποφάσεων Ο.Τ.Α. α’ και β’ βαθμού περί κυ-

κλοφοριακών ρυθμίσεων», όπως τροποποιήθηκε και 

συμπληρώθηκε με την υπ’  αρ. οικ.: 11181/136302/

28-8-2017 απόφαση του Συντονιστή Α.Δ.Θ.Σ..Ε.

16. Την υπ’  αρ. 92801/31-12-2020 απόφαση του 

Υπουργείου Εσωτερικών περί «Αυτοδίκαιης απαλλαγής 

του Νικολάου Ντίτορα του Ευαγγέλου από τα καθήκο-

ντα του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Θεσσαλίας- Στερεάς Ελλάδας και ορισμού ασκούντος 

καθήκοντα Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Θεσσαλίας- Στερεάς Ελλάδας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1094).

17. Την υπό στοιχεία ΔΟΥ/οικ/220/15-1-2015 εγκύκλιο 
(ΑΔΑ:Ω37Χ1-2ΥΑ) της Διεύθυνσης Οδικών Υποδομών 
του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών και Δικτύ-
ων με θέμα «Μέτρα ρύθμισης της κυκλοφορίας για την 
εκτέλεση έργων στο οδικό δίκτυο της χώρας - Εφαρμογή 
των διατάξεων του άρθρου 52 του ν. 2696/1999 (Κ.Ο.Κ.), 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με το άρθρο 48 του 
ν. 4313/2014».

18. Το υπό στοιχεία Δ.Ο.Υ./277/Φ.252/26-3-2018 έγγρα-
φο της Διεύθυνσης Οδικών Υποδομών του Υπουργείου 
Υποδομών και Μεταφορών με θέμα «Μέτρα ρύθμισης 
της κυκλοφορίας (Κώδικας Οδικής Κυκλοφορίας (ν. 2696/
1999, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει)».

19. Το υπό στοιχεία Δ.Ο.Υ-οικ./2696/Φ.252/18-5-2018 
έγγραφο της Διεύθυνσης Οδικών Υποδομών του Υπουρ-
γείου Υποδομών και Μεταφορών με θέμα «Μέτρα ρύθ-
μισης της κυκλοφορίας (Κώδικας Οδικής Κυκλοφορίας 
(ν. 2696/1999, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει)».

20. Το υπό στοιχεία ΔΟΥ/οικ/3715/Φ253/16-7-2018 
έγγραφο της Διεύθυνσης Οδικών Υποδομών του Υπουρ-
γείου Υποδομών και Μεταφορών με θέμα «Περιοδικές 
Πεζοδρομήσεις»

21. Το υπό στοιχεία Δ.Ο.Υ/οικ./5067/Φ.250/27-9-2018 
έγγραφο της Διεύθυνσης Οδικών Υποδομών του Υπουρ-
γείου Υποδομών και Μεταφορών με θέμα «Αιτήματα για 
νέες εγκαταστάσεις φωτεινής σηματοδότησης».

22. Τις οδηγίες σχεδιασμού «Σχεδιάζοντας για Όλους», 
στην ιστοσελίδα του ΥΠΕΚΑ: http://www.ypeka.gr.

23. Την υπ’ αρ. 40264/4971/07 απόφαση «Προδιαγρα-
φές κατασκευής και τοποθέτησης ειδικών προεξοχών 
πεζοδρομίου σε στάσεις λεωφορείων και οριοδεικτών 
σε διασταυρώσεις» (Β΄ 2201).

24. Την παρ. 1 του άρθρου 48 του ν. 2696/1999 (Α΄ 57) 
περί κατάληψης του οδοστρώματος με εγκαταστάσεις 
ή εμπόδια.

25. Την παρ. 2 του άρθρου 1 της υπ’ αρ. 40264/4971/2007 
(Β΄ 2201) απόφασης του Υπουργού Μεταφορών κι Επι-
κοινωνιών για την τοποθέτηση κατακόρυφων ελαστικών 
εύκαμπτων επαναφερόμενων κυλίνδρων (οριοδεικτών)

26. Την παρ.  3β του άρθρου 34 του ν. 2969/1999 
(Α΄ 57) για την στάση και στάθμευση οχημάτων.

27. Το υπό στοιχεία Δ.Ο.Υ./οικ.6396/Φ.252/12-12-2019 
έγγραφο της Διεύθυνσης Οδικών Υποδομών (Δ13) του 
Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών με θέμα «Πα-
ροχή οδηγιών σχετικά με αποφάσεις συλλογικών ορ-
γάνων των Ο.Τ.Α. οι οποίες αφορούν παροχή θέσεων 
στάθμευσης σε συγκεκριμένη κατηγορία χρηστών του 
οδικού δικτύου».

28. Το υπ’ αρ. 14245/182876/24-10-2017 έγγραφο της 
Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας-Στερεάς Ελλάδας.

29. Το υπ’ αρ. 181676/12-10-2020 έγγραφο του τμή-
ματος Διοικητικού-Οικονομικού της Γενικής Διεύθυνσης 
Εσωτερικής Λειτουργίας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Θεσσαλίας-Στερεάς Ελλάδας.

30. Την υπ’ αρ. 14/18-12-2020 απόφαση της Επιτροπής 
Ποιότητας Ζωής Δήμου Μακρακώμης.

31. Την υπ’ αρ. 139/28-12-2020 απόφαση του Δημοτι-

κού Συμβουλίου Δήμου Μακρακώμης.



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£4868 Τεύχος B’ 508/09.02.2021

32. Το υπ’ αρ. 95/3/07-01-2021 έγγραφο του Δήμου 

Μακρακώμης με το οποίο διαβιβάστηκαν η υπ’ αρ. 

139/2020 απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου 

Μακρακώμης (ΑΔΑ:ΨΒΝΝΩΛ2-ΤΘΙ) και η αντίστοιχη 

μελέτη (αριθμός σχεδίου Ρ 01 και τεχνική έκθεση) των 

κυκλοφοριακών ρυθμίσεων που συνοδεύει.

33. Το υπ’ αρ. 9946/19-01-2021 έγγραφο της Γεν. Δι-

εύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας της Αποκεντρωμέ-

νης Διοίκησης Θεσσαλίας-Στερεάς Ελλάδας «Έλεγχος 

νομιμότητας της υπ’ αρ. 139/2020 απόφασης Δημοτικού 

Συμβουλίου Δήμου Μακρακώμης».

34. Το υπ’ αρ. 183/12-01-2021 έγγραφο της Δ/νση Με-

ταφορών και Επικοινωνιών Π.Ε. Φθιώτιδας, με το οποίο 

παρέχει τη σύμφωνη γνώμη για τις προτεινόμενες κυ-

κλοφοριακές ρυθμίσεις.

35. Το υπό στοιχεία 1016/49/176-α’/11-12-2020 έγ-

γραφο του Αστυνομικού Τμήματος Σπερχειάδας, με το 

οποίο συνηγορεί για τις προτεινόμενες κυκλοφοριακές 

ρυθμίσεις.

36. Το υπ’ αρ. 845/09-12-2020 έγγραφο του Γενικού 

Λυκείου Σπερχειάδας, με το οποίο συμφωνεί για τις προ-

τεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις.

37. Το υπ’ αρ. 317/09-12-2020 έγγραφο του Γυμνασίου 

Σπερχειάδας, με το οποίο συμφωνεί για τις προτεινόμε-

νες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις.

38. Το υπ’ αρ. 152/09-12-2020 έγγραφο του 1ου 6/Θ 

Δημοτικού Σχολείου Σπερχειάδας, με το οποίο συμφωνεί 

για τις προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις.

39. Το από 17-12-2020 έγγραφο του Υπεραστικού 

ΚΤΕΛ Ν. Φθιώτιδας Α.Ε., με το οποίο συμφωνεί για τις 

προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις.

40. Το υπ’ αρ. 1199/65/19-01-2021 έγγραφο του Δήμου 

Μακρακώμης, με το οποίο διαβιβάστηκαν συμπληρωμα-

τικά έγγραφα σχετικά με την υπ’ αρ. 139/2020 απόφαση 

του Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου Μακρακώμης.

41. Το γεγονός ότι, οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές 

ρυθμίσεις της υπ’ αρ. 139/2020 απόφασης του Δημοτι-

κού Συμβουλίου Δήμου Μακρακώμης αιτιολογούνται 

επαρκώς στη μελέτη κυκλοφοριακών ρυθμίσεων της 

Τεχνικής Υπηρεσίας του Δήμου Μακρακώμης, με πα-

ρεμβάσεις κυκλοφοριακού χαρακτήρα που έχουν στόχο 

την καλύτερη κυκλοφοριακή ρύθμιση στην Δημοτική 

Κοινότητα Σπερχειάδας.

42. Το γεγονός ότι: α) από τις κανονιστικές διατάξεις 

αυτής της απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 

του κρατικού προϋπολογισμού και του προϋπολογισμού 

του οικείου Ο.Τ.Α. και β) η παρούσα απόφαση αφορά 

μόνο στην έγκριση των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων που 

αναφέρονται παρακάτω, δεν απαλλάσσει τον Δήμο από 

τυχόν άλλες εγκρίσεις που απαιτούνται για την υλοποί-

ηση των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων και δεν αποτελεί 

έγκριση χρηματοδότησης των έργων που απαιτούνται 

για την υλοποίησή τους, αποφασίζουμε:

Την έγκριση της υπ’ αρ. 139/28-12-2020 απόφασης 

του Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου Μακρακώμης με 

την οποία αποφασίζονται οι κυκλοφοριακές ρυθμίσεις, 

όπως αυτές περιγράφονται στην από 2-12-2020 θεω-

ρημένη τεχνική έκθεση και αποτυπώνονται στο από το 

Δεκέμβριο 2020 σχέδιο Ρ01, της Τεχνικής Υπηρεσίας του 

Δήμου Μακρακώμης.

Οι εν λόγω εγκρίσεις χορηγούνται με τις εξής προϋ-

ποθέσεις:

- Οι αναγκαίες παρεμβάσεις για την υλοποίηση των 

εν λόγω κυκλοφοριακών ρυθμίσεων (π.χ. τοποθέτηση 

κατάλληλης οριζόντιας και κάθετης σήμανσης, χρήση 

κατάλληλων υλικών κ.λπ.) θα είναι σύμφωνες με τον 

Κ.Ο.Κ. και ειδικότερα των απαιτήσεων του αρθρου 34 

αυτού καθώς και με τις προδιαγραφές του Υπουργείου 

Υποδομών Μεταφορών και Δικτύων (Γενική Δ/νση Συ-

γκοινωνιακών έργων, Δ/νση Μελετών Έργων Οδοποιίας).

Επίσης, θα εναρμονίζονται και με τα όσα καθορίζονται 

από την υπό στοιχεία ΔΜΕΟ/Ο/3050/2013 (Β΄ 2302) και 

συγκεκριμένα όσα αναφέρονται στο παράρτημα Γ΄ περί 

παρεμβάσεων και ρυθμίσεων σε περιοχές σχολικών συ-

γκροτημάτων.

- Να λαμβάνεται μέριμνα ώστε με την εφαρμογή των 

προτεινόμενων κυκλοφοριακών ρυθμίσεων να μην 

επηρεάζονται οι υπηρεσίες των μέσων οδικής μαζικής 

μεταφοράς.

- Οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις να υπο-

στηρίζουν και τις ανάγκες των ατόμων με αναπηρία 

(ΑμεΑ).

- Η υλοποίηση των ρυθμίσεων θα γίνει με ευθύνη 

του Δήμου Μακρακώμης, ο οποίος καθ όλη την χρονι-

κή διάρκεια εφαρμογής των εν λόγω κυκλοφοριακών 

ρυθμίσεων υποχρεούται να αξιολογεί την αποτελεσμα-

τικότητα των μέτρων σε σχέση με το ευρύτερο δίκτυο 

κυκλοφορίας της Δημοτικής Κοινότητας Σπερχειάδας, 

παρακολουθώντας και συντηρώντας τα σχετικά έργα 

(οδόστρωμα- σήμανση κ.λπ.).

- Αυτοδίκαιης ανάκλησής της, σε περίπτωση μη τήρη-

σης των όρων και των προϋποθέσεων που έχουν τεθεί 

από τους αρμόδιους φορείς και με την απόφαση αυτή.

- Με την παρούσα απόφαση δεν νομιμοποιούνται τυ-

χόν παράνομες ενέργειες ούτε υποκαθίστανται άλλες 

αδειοδοτήσεις και εγκρίσεις που τυχόν απαιτούνται για 

την υλοποίηση των εν λόγω κυκλοφοριακών ρυθμίσεων.

- Παρακολούθησης της ακριβούς εκτέλεσης των όρων 

που έχουν τεθεί με αυτή, από τις Αρχές προς τις οποίες 

αποστέλλεται, στα πλαίσια των αρμοδιοτήτων τους.

- Η τοποθέτηση άλλων, πλην ρυθμιστικών, πινακίδων, 

(πληροφοριακών, αναγγελίας κινδύνου ή πινακίδων που 

διευκολύνουν και βελτιώνουν την ρύθμιση ή την ασφάλεια 

της κυκλοφορίας), μπορεί να γίνει με ευθύνη του Δήμου.

- Να τηρούνται απαρέγκλιτα τα όσα περιγράφονται 

στην από 2-12-2020 θεωρημένη τεχνική έκθεση και απο-

τυπώνονται στο από τον Δεκέμβριο 2020 σχέδιο Ρ01 

της Τεχνικής Υπηρεσίας Δήμου Μακρακώμης, βάσει των 

οποίων ελήφθη η υπ’ αρ. 139/28-12-2020 απόφαση του 

Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου Μακρακώμης.



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 4869Τεύχος B’ 508/09.02.2021



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£4870 Τεύχος B’ 508/09.02.2021



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 4871Τεύχος B’ 508/09.02.2021

Η παρούσα να δημοσιευθεί μαζί με το σχέδιο Ρ01 στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Λαμία, 28 Ιανουαρίου 2021

Ο Ασκών Καθήκοντα Συντονιστή
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΑΠΠΑΣ   



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£4872 Τεύχος B’ 508/09.02.2021

*02005080902210008*

¤αχυδρομ»¼ή Δ»εύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

¤�ΛΕΦΩ ΙΚΟ ΚΕ ¤ΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠ�ΡΕ¤�£� ΚΟΙ ΟΥ 

Πωλήσε»ς - £υνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράρ»ο γ»α το ¼ο»νό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ¤�£ ΕΦ��ΕΡΙΔΑ£ ¤�£ ΚΥΒΕΡ �£ΕΩ£ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλε¼τρον»¼ή μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• ¤ρόπο» αποστολής ¼ε»μένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚ¤ΥΠΩ¤ΙΚΕ£ - ΕΚΔΟ¤ΙΚΕ£ Α ΑΓΚΕ£ ¤ΟΥ Δ��Ο£ΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


